
 
1 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DELNICE 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 335-01/16-01/01 

URBROJ: 2112-01-30-40-1-16-03 

Delnice, --. srpnja 2016. godine 

 

 

 

Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine” 

broj 85/15), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) 

i članka 38. Statuta Grada Delnica (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 28/09, 

41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 06/15), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj 

sjednici donijelo je  

  

O D L U K U 

o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Delnica 

/ R a d n i    m a t e r i j al/ 

   

  

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme 

prostora za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt, radno vrijeme objekata na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati ugostiteljske usluge 

te radno vrijeme u kojem ugostitelj može pružati ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog 

objekta, na području grada Delnica. 

  

Članak 2. 
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

   

Članak 3. 

Ugostitelji su dužni poslovati u radnom vremenu propisanom važećim odredbama 

Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i ovom Odlukom. 

 

  

II. RADNO VRIJEME 

  

Članak 4. 
  Ugostiteljski objekti iz skupine “Hoteli“, “Kampovi“ i “Ostali ugostiteljski objekti za 

smještaj”, obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan. 

Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu raditi u sljedećem radnom vremenu: 

a) ugostiteljski objekti iz skupine “Restorani“ (restoran, gostionica, pečenjarnica, 

pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze prehrane i sl.) i “Barovi“ (caffe bar, , kavana, 

pivnica, buffet, krčma, konoba i sl.), u vremenu od 6.00 do 24.00 sata, 



 
2 

b) ugostiteljski objekti iz skupine “Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub), koji 

ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, u vremenu od 21.00 do 6.00 

sati, samo u zatvorenim prostorima, 

c) ugostiteljski objekti iz skupine “Objekti jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih 

usluga u kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom 

vozilu (ili priključnom vozilu), objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih 

usluga na kolicima (ili sličnim napravama), objekt jednostavnih usluga na klupi, u vremenu 

od 7.00 do 23.00 sata, 

d) ugostiteljski objekti iz skupine “Catering objekti“ u vremenu od 0.00 do 24.00 sata. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, drugačije radno vrijeme ugostiteljskih 

objekata iz skupine «Objekti jednostavnih usluga» za vrijeme održavanja manifestacija, 

sportskih događanja, glazbenih festivala i sl., uz prethodno mišljenje  Odsjeka JUO-a u čijem 

su opisu poslovi iz domene gospodarstva i poduzetništva, svojom  odlukom može  odrediti  

Gradonačelnik .  

 

Članak 5. 

Ostali ugostiteljski objekti mogu poslovati u radnom vremenu sukladno odredbama 

važećeg Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti. 

 

Članak 6. 
Dnevni raspored, početak i završetak radnog vremena, u okviru radnog vremena 

određenog ovom Odlukom, utvrđuje rukovoditelj pravne osobe odnosno vlasnik radnje.  

 

Članak 7. 

Zabranjena je svaka uporaba elektroakustičnih i akustičnih uređaja na otvorenom 

prostoru uz ugostiteljski objekt u vremenu od 15.00 do 18.00 sati i u vremenu od 23.00 do 

09.00 sati narednog dana.  

Od zabrane iz stavka 1. ovog članka izuzimaju se oni ugostiteljski objekti koji se 

nalaze izvan naseljenih područja naselja.  

Gradonačelnik može rješenjem odrediti drugačije vrijeme uporabe uređaja za 

ozvučenje i izvođenje žive glazbe od vremena određenog stavkom 1. ovog članka za vrijeme 

gradskih manifestacija na području gdje se iste održavaju, uz prethodno mišljenje  Odsjeka 

JUO-a u čijem su opisu poslovi iz domene gospodarstva i poduzetništva te uz obvezno 

pridržavanje uvjeta koje uređuju propisi o zaštiti od buke.  

 

Članak 8. 

Prostori na kojima se održavaju javni skupovi i organiziraju razonode, turističke 

manifestacije, vjerske, kulturne, zabavne, sportske priredbe i druge aktivnosti i programi na 

otvorenom ili zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste u organizaciji Grada Delnica i 

Turističke zajednice Grada Delnica jesu:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

……… 

Osim navedenih područja, javni skupovi i manifestacije se mogu organizirati i na 

drugim lokacijama, koje će za svaku manifestaciju zasebno, svojim aktom odrediti 

gradonačelnik.  

 



 
3 

Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika/izlagača manifestacije u smislu ove Odluke 

su svi pristupni prometni pravci – javne prometne površine do navedenog područja sukladno 

postojećoj regulaciji prometa, privremenoj regulaciji prometa ili privremenom ograničenju 

prometa od strane prometne policije. 

 
Članak  9. 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata na obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima 

na području Grada Delnica  unutar kojih se mogu pružati ugostiteljske usluge može  poslovati  

a)  od  6,00 do  24,00 sata svakim danom, te 

b) od 06,00 do 02,00 sata vikendom, uoči blagdana i praznika ( samo oni objekti koji 

ispunjavanju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, za rad samo u zatvorenim 

prostorima, i uz uvjet prethodnog pozitivnog mišljenja turističkog vijeća Turističke zajednice 

Grada ); 

  

Članak 10. 
Prostor za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt može raditi u vremenu u 

kojem radi ugostiteljski objekt. 

 

Članak 11. 

Gradonačelnik može po službenoj dužnosti, na prijedlog Odsjeka JUO-a u čijem su 

opisu poslovi iz domene gospodarstva i poduzetništva, za pojedine  ugostiteljske objekte 

rješenjem najduže za 2 sata odrediti raniji završetak radnog vremena od radnog vremena 

propisanog Zakonom i ovom Odlukom, čim na pouzdan način sazna za jedan od ovih razloga: 

1. da je doneseno izvršno pisano rješenje gospodarskog inspektorata o zabrani rada, 

kojim je utvrđeno nepridržavanje radnog vremena propisanog ovom Odlukom, 

2. da je donesena pravomoćna presuda Prekršajnog suda, na osnovu prijave nadležne 

policijske postaje o remećenju javnog reda i mira u objektu, odnosno u njegovoj neposrednoj  

okolini, 

3. da je od strane sanitarne inspekcije dostavljen nalaz kojim je pravna osoba ovlaštene 

za mjerenje razine buke utvrdila prekoračenje najviše dopuštene razine buke za noć, 

4. da se u ugostiteljskom objektu poslužuju alkoholna pića osobama mlađim od 18 
godina. 

    

Članak  12. 

Gradonačelnik može,  uz prethodno mišljenje  Odsjeka JUO-a u čijem su opisu poslovi 

iz domene gospodarstva i poduzetništva, na temelju zahtjeva ugostitelja radi organiziranja 

prigodnih proslava (doček Nove godine, svadbe, maturalne zabave i slična događanja, 

odnosno iskaza interesa organizatora manifestacija, sajmova, sportskih događanja, koncerata i 

sličnih događanja koji se održavaju pod pokroviteljstvom ili uz potporu za provedbu 

programa od strane Grada Delnica i/ili Turističke zajednice grada Delnica, odnosno drugih 

događanja od značaja za Grada, za pojedine ugostiteljske objekte iz članka  3. ove Odluke,  

rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme, pod uvjetom da za ugostitelja koji posluje u 

navedenom objektu nije donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena iz članka  10. ove 

Odluke,  odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje radnog vremena, a najduže  do  6,00 

sati idućeg dana.      

Zahtjev odnosno iskaz interesa iz stavka  1. ovog članka podnosi se najkasnije u roku 

od petnaest (15) dana prije održavanja konkretnog događanja.   

 

 

 



 
4 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

 

Članak  13. 

Zabranjuje se točenje alkoholnih pića osobama mlađim od 18 godina, uz obvezu 

isticanja upozorenja.    

 

Članak 14. 

Vlasnici ugostiteljskih objekata dužni su raspored radnog vremena uskladiti s 

odredbama ove Odluke u roku od 15 dana od njezina stupanja na snagu. 

 

Članak 15. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj 

djelatnosti (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 13/07, 20/07 i 53/10). 

   

Članak 16. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Delnica“. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

 

 

 

 

 


